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　今年度の事業計画の重点目標は前頁のように、予算の概要については、下記の通りとなっております。事業
計画及び予算の詳細は、社協ホームページでご確認いただくか窓口にお問い合わせください。
　さて、新型コロナウイルスの影響が今も続いている中、二宮町社協では特例貸付（緊急小口資金及び総合支
援資金）の相談窓口や、自宅療養者や生活が困窮している方に、フードバンクを活用した食糧支援も引き続き
行っています。また、もったいないバンクを活用し、子育て世代への支援も継続して行っていきますので、今
後とも町社協の事業にご理解ご協力をお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     二宮町社会福祉協議会　会長　関野　茂司

 ～ささえあい・たすけあい活動にご協力をお願いいたします～

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※単位（千円）

社会福祉のための様々な事業を実施
法人運営事業
広報・福祉大会事業
心配ごと相談所事業
ボランティアセンター事業
地域福祉活動推進事業
福祉サービス利用援助事業
緊急通報システム事業
ファミリーサポートセンター事業

地域包括支援センター事業
認知症地域支援・ケア向上事業

資金貸付事業
生活支援体制整備事業
その他

社協の運営
広報紙発行や福祉大会開催
心配ごと相談開催
ボランティアの育成・支援
地区社協部会の支援・二宮社協たすけあいネットワーク事業の実施
判断能力が十分でない方への支援
高齢者の見守り・緊急時対応
地域で支える子育て支援
低所得者等への資金貸付支援
地域の生活支援に関わる情報の収集・発信や体制整備
福祉団体への助成、基金管理など
ケアマネジメント、ヘルパー派遣など
就労継続支援Ｂ型事業所カンナカンナの運営
障害者就労支援ともしびショップの運営
地域包括支援センターの運営
高齢者の総合相談など
認知症の方を地域で支援するための取組

総　　計

① 53,385

3,976

5,594
4,006
1,325
3,197
2,107
44,011
28,222

174,844

8,097
41,129
38,434
2,695

30,333
2,042
154
651

1,760

②
③
④
⑤

法人運営事業

ヘルパーステーション事業
障害福祉サービス事業
ともしびショップ運営事業
地域包括支援センター事業

事　　業   予　　　算 備　　　考

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

町補助金
その他補助金

町委託金
その他委託金

町などからの補助金

皆さまからいただいた会費

町などから受託した事業に対する
委託金

ヘルパー派遣など介護保険サービス実施
に対する収入

主にともしびショップの売上

カンナカンナが外注している作業。
全額利用者へ配分します。

障害者総合支援法に基づくサービス実施
に対する収入
上記以外の収入

総　　計

補助金

3,211

34,802
32,935
1,867

69,284

174,844
174,844

収　入 支　出

2,400

30,692

2,156

22,621
19,410

4,800

介護保険事業収入

8,089事業収入

委託金
会費

就労支援事業収入

その他

障害福祉サービス等事業収入

①

②
③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

支　　出

収　　入
※単位（千円）

174,844

令和 4年度予算の概要

会長あいさつ

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

②

①

③

④

⑤

②

①

社協の動き
1月

3月 4月
○理事会
○評議員会
○善意銀行運営委員会
○貸付調査委員会
○ボランティアセンター情報交換会
○ともしびショップ運営委員会
○横断連携会議
○地域ケア会議
○登録ヘルパー定例会
○心配ごと相談

○広報部会
○横断連携会議
○地区社協部会連絡会
○地域ケア会議
○登録ヘルパー定例会
○心配ごと相談

○横断連携会議
○地域ケア会議
○登録ヘルパー定例会

○横断連携会議
　（町、社協、包括の連携会議）
○登録ヘルパー定例会
○ファミリーサポートセンター
　任せて会員養成講座



※市外局番の記載がない場合は、市外局番は「0463」です。

合　　　　　計

4,648,470円

4,377,470円

271,000円

合　　　　　

4 37

社協にのみや 143号（3）2022年5月25日発行

《特別会員》

《賛助会員》

（敬称略・順不同）（太字は2口以上納入いただいた会員）

二宮町人権擁護委員連絡協議会、 二宮町民生委員児童委員協議会、 大磯保護司会、 二宮町遺族会、 柳川幸司、 
井上浩、 鈴木清二、 二宮誠、 善波宣雄、 匿名（1名）、 （株）サン・ライフ、 （株）信愛、 （株）ミヤギ、 （株）興電社、
（株）二宮設備工業所、 （一社）かながわ土地建物保全協会西湘サービスセンター、 二宮福進会、 二宮町仏教会、 
上杉歯科医院、 鈴木歯科矯正歯科、 オリーブ訪問看護ステーション、 羽根社会保険労務士事務所、 山安二宮店、 
NPO法人たすけあいワーカーズ大空、 （社福）心泉学園、 心泉学園家庭療育支援センター、 （学）恵愛学園二宮
めぐみ幼稚園、 大磯地区更生保護女性会二宮支部、 二宮町ゆめクラブローズ二宮、 サンプリンティングプロセ
ス、 二宮保育園、 （有）露木商会、 （社福）一燈会メゾン・二宮、 柳川乳業（株）、 （医）光進会つばさ歯科医院、 二
宮町手をつなぐ育成会、 （社福）二宮寿考園、 二宮工業団地協同組合

二宮町議会、 二宮町地区長連絡協議会、 二宮町部長会、二宮町課長会、 朝日新聞二宮専売所、 中南信用金庫中里
支店、 野原落花生店、さくら診療所、 みのしま歯科医院、 神奈中二宮タクシー、 pine tree美容室、 （株）カトー
二宮営業所 、 二宮胃腸内科クリニック、 山本耳鼻いんこう科クリニック、 井上整形外科、 だいちや、 （社福）寿
考会みちる愛児園中里ナーサリー 、 二宮町ゆめクラブコーラスカナリア、 （株）桑野電機

合　　　計

一般・団体・企業

各 地 区 社 協 部 会
一般会費

8114.9口

8114.9口
賛助会費 特別会費

会　費　口　数 

143口 61口

135口 10口

8口 51口
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nisyakyo-houkatsu
@swan.ocn.ne.jp
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困ったことが ありましたら 二宮町社会福祉協議会まで ご連絡ください。
にのみやまちしゃかいふくしきょうぎかいこま れんらく

電話（でんわ） 0463－73－0294　FAX 0463－73－0295 ホームページ 二宮町社協 検索

編集後記連絡先一覧
○ 社協ホームヘルパーステーション
      二宮町山西5-1 ☎ 0463-73-2881

☎ 0463-70-1105

☎ 0463-73-2405

☎ 0463-71-7085

☎ 0463-75-9730

○ ともしびショップなのはな
       二宮町二宮961-26 町民センター 1階

○ ファミリーサポートセンター
      二宮町山西5-1

○ 地域包括支援センター なのはな
      二宮町二宮961 町役場1階

○ 就労継続支援B型事業所カンナカンナ
      二宮町緑が丘1-10-6 福祉ワークセンター内

　色々な行動の制限が続き、心身への影響は計
り知れません。対応の原点は「健康」であるこ
と、３年目の知恵をみんなで出しながら、工夫
を重ねましょう。ビタミン類の摂取もきっと役
に立ちます。
　　　　　　　        理事広報部会　依田 久司


